
0

5

25

75

95

100

okol Domazlice19

20. kv�tna 2019 9:15:44

Mapový podklad: www.ramap.cz
1 : 42 000 (1 cm = 400 m)



OKOLÍ DOMAŽLIC NA KOLE
MEZINÁRODNÍ DÁLKOVÁ CYKLOTRASA CT3

MÜNCHEN – PRAHA (450 km)
München – Regensburg – Furth im Wald – Ovčí vrch – Dolní Folmava – Babylon – Havlovice –
Domažlice – Luženičky – Němčice – Horšovský Týn – Blížejov – Staňkov – Dobřany – Plzeň –
Praha
Možnost  stravování  a ubytování:  Furth im Wald,  Babylon,  Havlovice,  Domažlice,  Horšovský
Týn...

ÚSEK CT3: DOMAŽLICE – HAVLOVICE – BABYLON – DOMAŽLICE (16 km)
Domažlice, náměstí – Havlovice – u akvaduktu po 3A až na hráz rybníka (7,3 km) – Babylon –
zpět po cyklotrase č. 3 – Domažlice (16 km)
Vhodné pro rodiny s dětmi, z Babylonu je možnost návratu do Domažlic vlakem.
Možnost ubytování, občerstvení, stravování: Domažlice, Havlovice, Babylon
Zajímavosti:  říčka  Zubřina,  akvadukt  –  technická  zajímavost,  Babylon  –  koupaliště,  dětské
hřiště, Čertova naučná stezka

OKRUH HRÁDEK (16 km)

Domažlice,  ul.  Petrovická  – Petrovice  (1,5  km) – rozc.  před  Havlovicemi  –  Újezd  –  vrch
Hrádek (6 km) – Pila – napojení na CT3 – Domažlice, náměstí (16 km)
Kopcovitý terén. Ubytování, občerstvení, stravování: Domažlice, Hrádek, Pila
Zajímavosti:  Újezd – Pamětní  síň Jana Sladkého Koziny,  Hrádek – Naučná stezka Letecké
stopy 2. světové války, vyhlídka, Kozinův pomník, dětské hřiště

OKRUH BALDOV (15 km)

Domažlice, parkoviště U Svatých – Vodolenka – Chrastavice – Milavečské mohyly – Týnské
háje – Baldovské návrší – rozcestí nad Luženičkami, napojení na cyklotrasu CT3 – Domažlice
(15 km)
(Z Baldovského návrší lze s opatrností sjet nebo sejít s kolem Sochařskou stezkou pro pěší k Domažlicím
a napojit se na silnici a CT3 Luženičky – Domažlice)
Kopcovitý terén, i po lesních cestách. Ubytování, občerstvení, stravování: Domažlice
Zajímavosti:  Chrastavická  vyhlídka,  Naučná  stezka  do společné  historie  -  doba  bronzová,
Milavečské mohyly, Baldovské návrší (550 m n. m.) – Pomník bitvy u Domažlic 1431, Sochařská
stezka na Baldov, vyhlídkové místo, kaplička Nejsvětější Trojice

CYKLOTRASA Č. 2287 (20 km)

Luženičky, náves – Luženice – Ždánov – Klenčí pod Čerchovem, odpočívadlo (7 km) – 
Capartice – Černá Řeka – Lísková (20 km)
Napojení Domažlice, náměstí – Luženičky po CT3 (3,4 km)
Ubytování, občerstvení, stravování: Klenčí pod Čerchovem, Výhledy, Capartice, Lísková
Zajímavosti: Dům přírody Českého lesa, Baarův dům, Výhledy, Naučná stezka Capartické louky
Z  Klenčí  pod  Čerchovem,  odpočívadlo –  lze  jet  po  cyklotrase  č.  2287A –  Dobrá  Voda
u Draženova – Draženov, u rybníka – dále po CT č.  2302 – Petrovice –  Domažlice (7,2 km)
I po lesních a polních cestách, pozor u Klenčí 650 m vedeno po silnici

Vhodné pro rodiny s dětmi: 
úsek 2287 Klenčí pod Čerchovem, odpočívadlo, parkoviště (49.4411044N, 12.8353131E) –
Ždánov – rozcestí před Luženicemi (5 km) a zpět do Klenčí (10 km)

Zvýšená opatrnost u křižování cyklostezky se silnicí ve a za Ždánovem, úsek u Klenčí 1,5 km
vhodný i pro in-line brusle,
úsek Domažlice, Petrovická ulice – cyklostezka Okruh Hrádek – Petrovice (1,5 km) – dále po
cyklotrase č. 2302 – Draženov, u rybníka (4 km) 
Zajímavosti: dětské hřiště a odpočinkové místo u rybníka v Draženově, Draženovský špýchar
a statek, prohlídka po domluvě na tel.: 725 041 346, poutní místo Dobrá Voda

CYKLOTRASA Č. 2287A (3,5 km)
Draženov, u rybníka - Dobrá Voda, poutní místo - Klenčí pod Čerchovem (odpočívadlo
a parkoviště u cyklotrasy 2287) - i po lesních a polních cestách

CYKLOTRASA Č. 2302 (6 km)
(napojení  z  Domažlic  po  cyklotrase  č.  3,  v  Luženičkách  pokračovat  po  cyklotrase  č.  2287)
Luženice - Draženov - Petrovice - Havlovice (napojení na cyklotrasu č. 3) - vedeno po silnicích

CYKLOTRASA Č. 2014 (58 km)

Domažlice, ulice Havlíčkova – odbočka k Tlumačovské vyhlídce (4 km) – Pelechy – Pasečnice
– odbočka Salka, zatopená jeskyně (10 km) – Česká Kubice  – Ovčí vrch/Hochstrasse – Furth
im Wald (22 km) – Daberg – Schachten – Neuaign – Všeruby, hraniční přechod (37 km) – Hájek
– odbočka na Tanaberk – Starec – Kout na Šumavě  (48 km)  – Mrákov –  Domažlice, ulice
Havlíčkova (58 km)
Kopcovitý terén. Cyklotrasa vedena po silnicích.
Ubytování, občerstvení, stravování: Domažlice, Tlumačov, Česká Kubice, Furth im Wald
Zajímavosti: Tlumačovská vyhlídka, zatopená jeskyně Salka, Furth im Wald - Dračí jezero, Dračí
muzeum, Dračí sluj, Wildgarten, koupaliště, Tanaberk…

Více: www.idomazlice.cz, www.plzenskonakole.cz, www.turisturaj.cz, www.bayerischer-wald-
mountainbiken.de/index.php/cs/trasy

INTERAKTIVNÍ MAPA S TURISTICKÝMI CÍLI NA DOMAŽLICKU,
turistická hra DOMAŽLICKO S MOBILEM V KAPSE: 
www.svazekdomazlicko.cz

UŽITEČNÉ KONTAKTY:
Městská policie - nám. Míru 1, tel.: 156, + 420 379 719 195, +420 727 808 374
Domažlická nemocnice - Kozinova 292, tel.: +420 379 710 310, www.donem.cz
ČSAD Autobusy Plzeň - Domažlice - Prokopa Velikého 654, tel.: +420 379 724 358
Autobus na Čerchov, rezervace míst - tel.: +420 379 793 161
Půjčovna kol ČD, ulice Masarykova - tel.: 972 525 686, od 1.4. do 31.10.
Servisy kol, prodej cyklistických potřeb
JÍZDNÍ KOLA TUREK – Prodej, servis kol. Kontakt: Husova 97, Domažlice, tel.: +420 379 723 837
RAMALA – Prodej, servis kol. Kontakt: Poděbradova 88, Domažlice, tel.: +420 379 725 198
SPORT ŠELLER – Prodej i servis kol. Kontakt: Chodov 203, tel. +420 603 258 089

Městské kulturní středisko v Domažlicích
Městské informační centrum 
nám. Míru 51, 344 01  Domažlice, 
tel.: +420 379 725 852, +420 721 776 962,
e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, 

web: www.idomazlice.cz, www.domazlice.eu
www.chodskeslavnosti.cz, @visitdomazlice         Změny vyhrazeny.      ISBN 978-80-85066


